Nec tamen me latet in ſupremo Regis & Cæſaris prætorio quaſt. hanc anno 1530. controverſam fuiſſe, & ob id datas litteras Regias, reſcriptumque eſſe iudicibus Eccleſiaſticis, ut præſtita per iudicem ſecularem cautione de non puniendis criminaliter debitoribus, ipſoſmet debitores quoſcumque ad Eccleſiam detulerint. Alioqui ipſis iudicibus Eccleſiaſticis prævia monitione nolentibus, aut negligentibus debitores ab Eccleſiis abducere, id munus delegatum eſt eodem Regio reſcripto, & injunctum iudicibus ſecularibus extat hoc Principis decretum inter alia quæ Granatæ anno 51. excuſa fuere Regij ſenatus inibi commorantis juſſu. Idem ad iudices Eccleſiaſticos reſcripſerant Catholicæ Reges Fernandus, & Eliſabeth anno 1498. quemadmodum inter hujus regni pragmaticas ſanctiones refertur ad finem ipſius operis: idemque lege Regia apud Gallos ſancitum fuit auctore Rebuffo, *10. mo 2. de Regis conſtit. de immunit. Eccleſ. art. 2.*

Vigeſimoptimò, ex canonum conſtitutionibus apparet, quodcumque crimen committentem in ipſis divinis templis, & in ipſa Eccleſia, ab eis juſtiſſimè evellendum fore, *† c. ult. de immunit. Eccleſ.* cujus ea eſt potiſſima ratio, quòd indignum ſit Eccleſiam auxilium exhibere ei, qui intra ipſam delinquens injuriam templis intulit, *quia fruſtra, de uſuris.* Accedit ad hæc & ſecunda ratio, cum in Eccleſia delinquens ea fiducia & ſpe deliquiſſe videatur, ut ab ipſa Eccleſia defenderetur, alioqui crimen non commiſſurus; & ideo gravem injuriam Eccleſiæ fecit, ab ea adſumens anſam & delinquendi occaſionem, atque ita paſſim omnes conveniunt in hunc caſum, licet Ludov. Roman. *conf. 234.* contrarium teneat, auctoritate gloſſ. in *c. frater, 17. q. 4.* quæ, ut vulgò in omnibus ferè codicibus legitur, expreſſim aſſerit, delinquentem in Eccleſia ab ea avelli non poſſe, ejuſque immunitate gaudere, at ſi tollatur à gloſſ. dictio, *don*, quæ procul dubio expungenda eſt, attenda ipſius gloſſ. intentione; potiùs probat deciſionem text. in *d. c. ult.*

Vigeſimoſecundò deducitur, etiam qui in Eccleſia crimen aliquod commiſerit, etiam ſine ſpe, & abſque fiducia conſequendæ immunitatis ab eadem Eccleſia, adhuc abduci juſtè poſſe, nam ex prædictis rationibus eſt poſterior hoc in caſu deficiat, prior tamen omnino obtinet. Quamobrem hanc illationem tenet Panorm. in *d. c. ult. col. 2.* quæ veriſſima eſt, & ſervanda ſecundùm Auſter. in *d. Capel. Tholoſ. 422.* probaturque ex ſequentibus illationibus quæ ad interpretationem *d. c. ult.* ſtatim expreſſim traduntur.

Vigefimotertid, delictum committens in Ecclesia non tantum illius Ecclesie immunitate privetur, & ab ea abduci poterit, sed & à quacumque alia propter crimen intra Ecclesiam perpetratum, sicuti post DD. antiquos Henricus probat in *c. Ecclesia, col. 3. de immunit. Eccl.*